
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

                     Prefeitura Municipal de Bom Jardim 

 

 

Processo Nº 4176/21 
 

 Página:__________ 

EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2021  

 

Processo Administrativo Nº 4176/2021 

Secretaria Municipal Assistência Social e Direitos Humanos 

 

3 – PREÇO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO  

3.1 – O preço global estimado pela administração para a presente contratação é de R$ 

40.660,20 (quarenta mil e seiscentos e sessenta reais e vinte centavos) os preços 

unitários estimados são os constantes na planilha 3.2. 

3.2 – PLANILHA DE CUSTO ESTIMADO 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

QUANTIDADE 

VALOR 

UNITÁRIO 

ESTIMADO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

ESTIMADO 

(R$) 

01 

Arroz beneficiado, tipo: 

agulhinha, branco, subgrupo: 

polido, classe: longo fino, 

qualidade: tipo 1 

Kg - 

Embalage

m 5kg 

300 

 

22,69 

 

6.807,00 

    

   02 
Leguminosa, variedade: feijão 

preto, tipo: tipo 1 

Kg - 

Embalage

m 1kg 

200 

 

7,75 

 

1.550,00 

03 
Óleo vegetal comestível, tipo: 

puro, espécie vegetal: soja, tipo 

qualidade: tipo 1 

Mililitro  - 

Embalage

m 900ml 

100 

 

8,93 

 

893,00 

04 Açúcar, tipo: cristal, prazo 

validade mínimo: 12    meses. 

Kg - 

Embalage

m 5kg 

200 

 

17,77 

 

3.554,00 

05 

Café, apresentação: torrado 

moído, intensidade: intensa ou 

extra forte, tipo: superior, 

empacotamento: vácuo 

Grama - 

Pacote 

500g 

200 

 

15,78 

 

3.156,00 

06 Carne bovina in natura, tipo corte: Quilogram    



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

                     Prefeitura Municipal de Bom Jardim 

 

 

Processo Nº 4176/21 
 

 Página:__________ 

fraldinha, apresentação: moída, 

estado de conservação: resfriado 

(a) 

a 120 kg 35,06 4.207,20 

07 

Carne bovina in natura, tipo corte: 

acém, apresentação: moida, 

estado de conservação: resfriado 

(a) 

Quilogram

a 
120 kg 

 

29,57 

 

3.548,40 

08 

Carne de ave in natura, tipo 

animal: frango, tipo corte: filé de 

peito, apresentação: fatiado, 

estado de conservação: resfriado 

(a), processamento: sem pele, sem 

osso 

Quilogram

a 
120 kg 

 

18,05 

 

2.166,00 

09 

Cereal integral em flocos com 

trigo, aveia e. Cereais (84%: 

farinha de trigo enriquecida com 

ferro e ácido fólico, farinha de 

trigo integral, farinha de cevada, 

farinha de aveia), açúcar, sal, 

ferro (fumarato ferroso), vitamina 

B2 (riboflavina), vitamina B1 

(tiamina mononitrato), vitamina 

B6 (cloridrato de piridoxina), 

estabilizante fosfato dipotássico, 

antiumectante carbonato de cálcio 

e antioxidante ácido ascórbico, 

acondicionado em embalagem 

resistente de polietileno atóxico 

contendo 250g, com identificação 

na embalagem (rótulo) dos 

ingredientes, valor nutricional, 

peso, fornecedor, data de 

Lata 

400g 
120 

 

 

 

 

 

 

 

10,62 

 

 

 

 

 

 

 

1.274,40 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

                     Prefeitura Municipal de Bom Jardim 

 

 

Processo Nº 4176/21 
 

 Página:__________ 

fabricação e validade. Isento de 

sujidades, parasitas, larvas e 

material estranho. Validade 

mínima de 06 (seis) meses a 

contar da data de entrega. 

10 

Ovo, origem: galinha, grupo: 

branco, classe: a, tipo: jumbo, 

embalagem 30 unidades  

Embalage

m 
36 

15,20 547,20 

11 

Leite fluido, origem: de vaca, 

tipo: a, teor gordura: integral, 

processamento: uht, prazo 

validade mínimo: 06 meses 

Litro - 

Caixa 1L 
2.160 

 

4,48 

 

9.676,80 

12 

Suplemento nutricional oral, 

formulado com nutrientes 

essenciais para os idosos como 

ACT 3, que é uma combinação 

única de proteínas (40gr), cálcio 

(480mg) e vitamina D (11ug). 

Possui também Prebio1 e FOS 

(frutoligossacarideos), EPA/DHA 

e alta quantidade de vitamina do 

complexo B (folato, B1, B2) 

zinco e selênio. acondicionado em 

embalagem resistente de 

polietileno atóxico contendo 

740g, com identificação na 

embalagem (rótulo) dos 

ingredientes, valor nutricional, 

peso, fornecedor, data de 

fabricação e validade. Isento de 

sujidades, parasitas, larvas e 

material estranho. Validade 

lata 30 

 

 

 

 

 

 

109,34 

 

 

 

 

 

 

3.280,20 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

                     Prefeitura Municipal de Bom Jardim 

 

 

Processo Nº 4176/21 
 

 Página:__________ 

mínima de 06 (seis) meses. 

TOTAL ESTIMADO (R$) = 40.660,20 

 


