Processo Nº 417	6/21

Página:\_

# EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2021

Processo Administrativo Nº 4176/2021 Secretaria Municipal Assistência Social e Direitos Humanos

### 3 – PREÇO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO

3.1 - O preço global estimado pela administração para a presente contratação é de R\$ **40.660,20** (quarenta mil e seiscentos e sessenta reais e vinte centavos) os preços unitários estimados são os constantes na planilha 3.2.

#### 3.2 – PLANILHA DE CUSTO ESTIMADO

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)
01	Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1	Kg - Embalage m 5kg	300	22,69	6.807,00
02	Leguminosa, variedade: feijão preto, tipo: tipo 1	Kg - Embalage m 1kg	200	7,75	1.550,00
03	Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1	Mililitro - Embalage m 900ml	100	8,93	893,00
04	Açúcar, tipo: cristal, prazo validade mínimo: 12 meses.	Kg - Embalage m 5kg	200	17,77	3.554,00
05	Café, apresentação: torrado moído, intensidade: intensa ou extra forte, tipo: superior, empacotamento: vácuo	Grama - Pacote 500g	200	15,78	3.156,00
06	Carne bovina in natura, tipo corte:	Quilogram			

Processo Nº 4176/21



## ESTADO DO RIO DE JANEIRO Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Página:\_\_\_\_\_

	fraldinha, apresentação: moída,	a	120 kg	35,06	4.207,20
	estado de conservação: resfriado				
	(a)				
	Carne bovina in natura, tipo corte:				
07	acém, apresentação: moida,	Quilogram	120 kg	29,57	3.548,40
07	estado de conservação: resfriado	a	120 Kg		
	(a)				
	Carne de ave in natura, tipo				
	animal: frango, tipo corte: filé de			18,05	2.166,00
08	peito, apresentação: fatiado,	Quilogram	120 kg		
	estado de conservação: resfriado	a	120 Kg		
	(a), processamento: sem pele, sem				
	OSSO				
	Cereal integral em flocos com				
	trigo, aveia e. Cereais (84%:				
	farinha de trigo enriquecida com				
	ferro e ácido fólico, farinha de				
	trigo integral, farinha de cevada,				
	farinha de aveia), açúcar, sal,				
	ferro (fumarato ferroso), vitamina				
	B2 (riboflavina), vitamina B1			10,62	1.274,40
	(tiamina mononitrato), vitamina	Lata			
09	B6 (cloridrato de piridoxina),	400g	120		
	estabilizante fosfato dipotássico,	<del>1</del> 00g			
	antiumectante carbonato de cálcio				
	e antioxidante ácido ascórbico,				
	acondicionado em embalagem				
	resistente de polietileno atóxico				
	contendo 250g, com identificação				
	na embalagem (rótulo) dos				
	ingredientes, valor nutricional,				
	peso, fornecedor, data de				

Processo	$N^{o}$	4176/21	
----------	---------	---------	--

VINZ.

## ESTADO DO RIO DE JANEIRO Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Página:\_\_\_\_\_

10	fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.  Ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: jumbo,	Embalage m	36	15,20	547,20
11	embalagem 30 unidades  Leite fluido, origem: de vaca, tipo: a, teor gordura: integral, processamento: uht, prazo validade mínimo: 06 meses	Litro - Caixa 1L	2.160	4,48	9.676,80
12	Suplemento nutricional oral, formulado com nutrientes essenciais para os idosos como ACT 3, que é uma combinação única de proteínas (40gr), cálcio (480mg) e vitamina D (11ug). Possui também Prebio1 e FOS (frutoligossacarideos), EPA/DHA e alta quantidade de vitamina do complexo B (folato, B1, B2) zinco e selênio. acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 740g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade	lata	30	109,34	3.280,20



Processo Nº 4176/21	
Página:	

	mínima de 06 (seis) meses.				
TOTAL ESTIMADO (R\$) =		40.60	50,20		